

ANEXO I

LAUDO ECONOMICO FINANCEIRO

- Faturamento realizado primeiro trimestre de 2023 R\$ 100.854.273,03
- Média mensal = R\$ 33.618,09

Observamos que a Recuperanda no 1º trimestre de 2023 mantém sua capacidade de geração e recursos de caixa. Verificamos nitidamente que no segundo trimestre com as ações de cobrança que a Recuperanda começou a sofrer, EAT GRAMERCY S.A, BRIGHTEN STAR/TREZEUS INTERNACIONAL, a Recuperanda sofreu todo tipo de sanções: bloqueios em suas contas correntes, estoques, quebra de sigilos bancários e fiscais etc.

Manietada operacional e financeiramente, viu a Recuperanda suas vendas, fonte de geração de caixa e riquezas sofrer um abalo negativo da ordem de = 73.526%. Uma vez regularizado a situação operacional e financeira da Recuperanda, reestabelecidos suas ferramentas de geração de riquezas sem qualquer tipo de surpresas, operacional e financeira, podemos sem nenhum constrangimento projetar o faturamento de 2024 – 2025 – 2026 – 2027 tomando por base a média de faturamento apurado no primeiro trimestre de 2023 R\$ 33.618,091 mensais. Com base nos números apurados em sua trajetória 2022 e realizados no primeiro trimestre de 2023, projetamos um crescimento de:

- 20% _____ 2024
- 18% _____ 2025
- 15% _____ 2026
- 12% _____ 2027

A partir de 2027 até 2030 deverá ter uma constante em seu crescimento aumento, constante de 12% ao ano.

CRESCIMENTO PROJETADO

Com base na consolidação da Recuperanda, nos próximos 10 anos como TREADER (DEALER) do mercado inserido no agronegócio brasileiro atuando aos mercados de importação e doméstico comprando e distribuindo toda gama de produtos utilizados no cultivo especialmente Soja e Milho.

Exemplificando – KCL – UREIA

MAP – ETC

A capacidade de distribuição através de profissionais altamente especializados incluindo aí o CEO da Recuperanda. Aliado a isso anexamos parte de um trabalho da FIESP/CTESP – Como estará o mundo em 2030? Quais serão as macrotendências?

2024 20%

Janeiro -----	35.620,000
Fevereiro -----	40.341,710
Março -----	42.375,850
Abril -----	41.375,870
Maio -----	42.375,880
Junho -----	41.340,000
Julho -----	40.340,000
Agosto -----	43.147,200
Setembro -----	42.185,300
Outubro -----	41.148,150
Novembro -----	40.341,700
Dezembro -----	33.508,850
<hr/>	
	484.100,510

Considerando o setor ter um desempenho de lucratividade entre 2% e 3,5%, projetamos um número bastante conservador, ou seja, um lucro líquido projetado médio de 1,49% - R\$ 7.244.813,00

2025 18%

Janeiro -----	42.031,600
Fevereiro -----	47.603,218
Março -----	50.003,503
Abril -----	48.823,527
Maio -----	50.003,538
Junho -----	48.781,200
Julho -----	47.601,200
Agosto -----	50.913,696
Setembro -----	49.778,654
Outubro -----	48.554,817
Novembro -----	47.603,206
Dezembro -----	39.540,443

571.238,602

1,5% -----R\$ 8.548.096,00

2026 15%

Janeiro -----	48.336,340
Fevereiro -----	54.743,701
Março -----	57.504,028
Abril -----	56.147,056
Maio -----	57.504,069
Junho -----	56.098,380
Julho -----	54.741,380
Agosto -----	58.550,750
Setembro -----	57.245,452
Outubro -----	55.838,040
Novembro -----	54.743,687
Dezembro -----	45.471,509

656.924,392

1,5%-----R\$ 9.856.024,00

2027 12%

Janeiro -----	54.136,701
Fevereiro -----	61.319,945
Março -----	64.404,512
Abril -----	62.884,703
Maio -----	64.404,557
Junho -----	62.830,186
Julho -----	61.310,346
Agosto -----	65.576,840
Setembro -----	64.114,906
Outubro -----	62.538,604
Novembro -----	61.312,929
Dezembro -----	50.928,091

735.762,319

1,5%-----R\$ 11.031.050,00

Consideramos uma sazonalidade nos meses de Março a Maio, de Agosto a Outubro, com maiores picos de entrega de mercadorias (plantio safras de inverno e verão) consequentemente aumento de faturamento.

Itapema 13/10/2023

Daniel Winkeler
CRC PR052852/O3

Prosollo
Fertilizantes

Prosollo Fertilizantes Ltda